[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020  № 776
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление

администрации Советского  муниципального

района от 19.10.2018 № 603
Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 19.10.2018 № 603 «Обеспечение деятельности муниципальных автономных учреждений Советского муниципального района на 2019-2022 годы» (с изменениями от 13.02.2019 № 132, от 30.04.2019 № 236 от 29.05.2019 № 271, от 27.06.2019 № 350, от 30.10.2019 № 683 от 11.11.2019 № 722, от 27.11.2019 № 769, от 30.12.2019 № 861, от 28.02.2020 № 96, от 18.03.2020 № 134/1, от 19.03.2020 № 143, от 19.03.2020 № 144, 30.09.2020 № 536, от 28.10.2020 № 623) следующие изменения:
1) раздел паспорта Программы Финансовое обеспечение муниципальной программы объемы изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	 Финансирование реализуемых мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального района и внебюджетных средств.
Общий объем финансирования Программы составит:
57404,3 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 15099,9 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 12028,4 тыс. руб., областной бюджет  1835,5 тыс. руб., внебюджетные источники 1236,0 тыс. руб.:
в 2020 году – 17042,5 тыс. руб.: средства местного бюджета муниципального района 14028,1 тыс. руб.; областной бюджет 1514,4 тыс. руб.,  внебюджетные средства 1500,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 12853,7 тыс. руб; средства местного бюджета муниципального района 9808,2 тыс. руб.; областной бюджет 1545,5 тыс. руб.,  внебюджетные средства (прогнозно) 1500,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 12408,2 тыс. руб; средства местного бюджета муниципального района 9362,7 тыс. руб.; областной бюджет (прогнозно) 1545,5 тыс. руб.,  внебюджетные средства (прогнозно) 1500,0 тыс. руб.

                                                                                                                                        »;
2) раздел 5 Программы Финансовое обеспечение муниципальной программы объемы  изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, необходимый для реализации Программы, составит 57404,3 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

в 2019 году – 15099,9 тыс. руб., из них средства местного бюджета Советского муниципального района – 12028,4 тыс. руб.;
областной  бюджет – 1835,5 тыс. руб., внебюджетные источники 1236,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 17042,5 тыс. руб., средства местного бюджета муниципального района 14028,1 тыс. руб., областной бюджет 1514,4 тыс. руб.,  внебюджетные средства (прогнозно) 1500,0 тыс. руб.,
в 2021 году – 12853,7 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 9808,2 тыс. руб., областной бюджет 1545,5 тыс. руб.,  внебюджетные средства (прогнозно) 1500,0 тыс. руб.,
в 2022 году – 12408,2 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 9362,7 тыс. руб., областной  бюджет (прогнозно) – 1545,5 тыс. руб.,  внебюджетные средства (прогнозно) 1500,0 тыс. руб.
Из средств местного бюджета Советского муниципального района финансирование осуществляется в пределах утвержденного бюджета на очередной финансовый год по соответствующим отраслям бюджетной сферы.

Объем финансирования Программы из местного бюджета Советского муниципального района подлежит ежегодному уточнению»;
3) приложение № 5 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности муниципальных автономных учреждений Советского муниципального района на 2019-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
4) раздел паспорта подпрограммы № 1 «Обеспечение деятельности МАУ ФОК «Степное» Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы объемы изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	 Финансирование реализуемых мероприятий подпрограммы № 1 осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального района и внебюджетных средств.
 Общий объем финансирования подпрограммы № 1 составит:

14695,5 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 8453,9 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 6155,8 тыс. руб., областной бюджет 1062,1 тыс. руб., внебюджетные источники (прогнозно) 1236,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 6241,6 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 4578,1 тыс. руб., областной бюджет 163,5 тыс. руб., внебюджетные средства (прогнозно) 1500,0 тыс. руб.,
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 0,0 тыс. руб. областной бюджет 0,0 тыс. руб.,   внебюджетные средства (прогнозно) 0,0 тыс. руб.,
в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 0,0 тыс. руб., областной бюджет (прогнозно) 0,0 тыс. руб., внебюджетные средства (прогнозно) 0,0 тыс. руб.

»;
5) раздел 5 подпрограммы № 1 «Обеспечение деятельности МАУ ФОК «Степное» Финансовое обеспечение подпрограммы № 1 объемы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, необходимый для реализации подпрограммы № 1, составит 14695,5 тыс. руб. (прогнозно) в том числе:

в 2019 году – 8453,9 тыс. руб., из них средства местного бюджета Советского муниципального района – 6155,8 тыс. руб., областной бюджет (прогнозно) 1062,1 тыс. руб., внебюджетные источники (прогнозно) 1236,0 тыс. руб.;
в 2020 году – 6241,6 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 4578,1 тыс. руб., областной бюджет 163,5 тыс. руб.,  внебюджетные средства (прогнозно)  1500,0 тыс. руб.,
в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 0,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб.,  внебюджетные средства (прогнозно)  0,0 тыс. руб.,
в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 0,0 тыс. руб., областной бюджет (прогнозно) 0,0 тыс. руб., внебюджетные средства (прогнозно) 0,0 тыс. руб.
Из средств местного бюджета Советского муниципального района финансирование осуществляется в пределах утвержденного бюджета на очередной финансовый год по соответствующим отраслям бюджетной сферы.

Объем финансирования подпрограммы из местного бюджета Советского муниципального района подлежит ежегодному уточнению»;
6) раздел паспорта подпрограммы № 2 «Обеспечение деятельности МАУ «Спортивная школа» Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	 Финансирование реализуемых мероприятий подпрограммы № 2 осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального района и внебюджетных средств.
 Общий объем финансирования подпрограммы № 2 составит:  42708,8 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 6646,0 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 5872,6 тыс. руб., областной бюджет 773,4 тыс. руб.,
в 2020 году – 10800,9 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 9450,0 тыс. руб., областной бюджет (прогнозно) 1350,9 тыс. руб.,
в 2021 году – 12853,7 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 9808,2 тыс. руб., областной бюджет (прогнозно) 1545,5 тыс. руб., внебюджетные средства (прогнозно) 1500,0 тыс. руб.
в 2022 году – 12408,2 тыс. руб.; средства местного бюджета муниципального района 9362,7 тыс. руб., областной бюджет (прогнозно) 1545,5 тыс. руб., внебюджетные средства (прогнозно) 1500,0 тыс. руб.

»;
7) раздел 5 подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности МАУ «Спортивная школа» Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, необходимый для реализации подпрограммы № 2, составит 42708,8 тыс. руб. (прогнозно) в том числе:

в 2019 году – 6646,0 тыс. руб. из них средства местного бюджета Советского муниципального района – 5872,6 тыс. руб., областной бюджет (прогнозно) 773,4 тыс. руб.,
в 2020 году – 10800,9 тыс. руб., средства местного бюджета муниципального района, 9450,0 тыс. руб., областной бюджет (прогнозно) 1350,9 тыс. руб.,
в 2021 году – 12853,7 тыс. руб., средства местного бюджета муниципального района 9808,2 тыс. руб., областной бюджет (прогнозно) 1545,5 тыс. руб., внебюджетные средства (прогнозно) 1500,0 тыс. руб.
в 2022 году – 12408,2 тыс. руб., средства местного бюджета муниципального района 9362,7 тыс. руб., областной бюджет (прогнозно) 1545,5 тыс. руб., внебюджетные средства (прогнозно) 1500,0 тыс. руб.
Из средств местного бюджета Советского муниципального района финансирование осуществляется в пределах утвержденного бюджета на очередной финансовый год по соответствующим отраслям бюджетной сферы.

Объем финансирования Программы «Обеспечение деятельности муниципальных автономных учреждений Советского муниципального района на 2019-2022 годы» из местного бюджета Советского муниципального района подлежит ежегодному уточнению».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном  порядке.
Глава Советского

муниципального района                                                                                             С.В. Пименов
Дмитриева Е.С.
5-37-71
	Приложение к постановлению администрации
Советского муниципального района

от 30.12.2020  № 776
«Приложение № 5 к муниципальной программе

«Обеспечение деятельности муниципальных автономных учреждений Советского муниципального района

на 2019-2022 годы»

Сведения  об объемах и источниках финансового обеспечения программы
«Обеспечение деятельности муниципальных автономных учреждений Советского муниципального района на 2019-2022 годы»

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Муниципальная программа

«Обеспечение деятельности муниципальных автономных учреждений»

	Отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам администрации СМР

	всего
	57404,3
	15099,9
	17042,5
	12853,7
	12408,2

	местный бюджет
	45227,4
	12028,4
	14028,1
	9808,2
	9362,7

	областной бюджет (прогнозно)
	6440,9
	1835,5
	1514,4
	1545,5
	1545,5

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	5736,0
	1236,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	2.

	Подпрограмма 1

Обеспечение деятельности МАУ ФОК «Степное»
	Администрация Советского муниципального района

МАУ ФОК «Степное»

(по согласованию)

	всего
	14695,5
	8453,9
	6241,6
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10733,9
	6155,8
	4578,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	1225,6
	1062,1
	163,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2736,0
	1236,0
	1500,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие:

Обеспечение круглогодичного функционирования муниципального автономного учреждения ФОК «Степное» и организация физкультурно-оздоровительной работы на объекте
	Администрация Советского муниципального района

МАУ ФОК «Степное»

(по согласованию)
	всего
	14695,5
	8453,9
	6241,6
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10733,8
	6155,8
	4578,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	1225,6
	1062,1
	163,5
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2736,0
	1236,0
	1500,0
	0,0
	0,0

	2.2.

	Мероприятие 1

Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями физкультурно-оздоровительного комплекса (МАУ ФОК «Степное»)
	Администрация Советского муниципального района

МАУ ФОК «Степное»

(по согласованию)

	всего
	14417,1
	8344,1
	6073,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10717,8
	6144,8
	4573,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	963,3
	963,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2736,0
	1236,0
	1500,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Мероприятие 2:

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников  муниципальных учреждений
	Администрация Советского муниципального района

МАУ ФОК «Степное»

(по согласованию)
	всего
	278,4
	109,8
	168,6
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16,1
	11,0
	5,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	262,3
	98,8
	163,5
	0,0
	0,0

	3.

	Подпрограмма 2

Обеспечение деятельности МАУ «Спортивная школа»

.
	Администрация

МАУ «Спортивная школа»

(по согласованию)

	всего
	42708,8
	6646,0
	10800,9
	12853,7
	12408,2

	местный бюджет
	34493,5
	5872,6
	9450,0
	9808,2
	9362,7

	областной бюджет (прогнозно)
	5215,3
	773,4
	1350,9
	1545,5
	1545,5

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	3000,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	1500,0

	3.1.

	Основное мероприятие:

Развитие физической культуры и спорта и реализация программ спортивной подготовки
	Администрация

МАУ «Спортивная школа»

(по согласованию)

	всего
	42708,8
	6646,0
	10800,9
	12853,7
	12408,2

	местный бюджет
	34493,5
	5872,6
	9450,0
	9808,2
	9362,7

	областной бюджет  (прогнозно)
	5125,3
	773,4
	1350,9
	1545,5
	1545,5

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	3000,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	1500,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.2.
	Мероприятие 1

Расходы на выполнение муниципальных заданий и иные цели муниципальных бюджетных и автономных учреждений физкультурно-оздоровительного комплекса
(МАУ «Спортивная школа»)
	Администрация

МАУ «Спортивная школа»

(по согласованию)
	всего
	37783,4
	5887,7
	9820,4
	11260,4
	10814,9

	местный бюджет
	34292,6
	5796,7
	9420,6
	9760,4
	9314,9

	областной бюджет (прогнозно)
	490,8
	91,0
	399,8
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	3000,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	1500,0

	3.3.
	Мероприятие 2:

Обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников  муниципальных учреждений
	Администрация

МАУ «Спортивная школа»

(по согласованию)

	всего
	4925,4
	758,3
	980,5
	1593,3
	1593,3

	местный бюджет
	200,9
	75,9
	29,4
	47,8
	47,8

	областной бюджет  (прогнозно)
	4724,5
	682,4
	951,1
	1545,5
	1545,5

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       Верно

       Руководитель аппарата
                                                                                                                                                                                                                                                   И.Е. Григорьева
6
5